Pinnensi beneficio aliquo actu potiuntur, a lege residentiae et servitii 

choralis, de Episcopi consensu, eximantur cum iure tamen percipiendi 

fructus praebendae et distributiones quotidianas; 

10) Cum autem dioecesis Hatriensis, aeque principaliter cathedrali 

Ecclesiae Pinnensi hucusque unita, tota in Provincia civili Thera-

mensi, ut diximus, exstet, eam a dioecesi Pinnensi seiungimus et 

Theramensi aeque principaliter unimus, ita ut unus idemque Antistes 

utrique praesit Ecclesiae et Episcopus Theramensis et Hatriensis 

posthac censeatur et sit. Ac proinde venerabilis Frater Vincentius Gilla 

Gremigni, hodiernus Episcopus Theramensis, earumdem harum Litte

rarum vi, in posterum Episcopus Theramensis et Hatriensis habeatur 

et sit. 
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Ad quae omnia uti supra disposita et constituta exsecutioni man

danda venerabilem Fratrem Ioachim Di Leo, Archiepiscopum Lancia-

nensem et Episcopum Ortonensem deputamus, cum potestate subdele

gandi alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque fa

cultatem facimus dirimendi controversias, si quae in exsecutionis actu 

oriturae sint, et ei onus imponimus transmittendi ad Sacram Congrega

tionem Consistorialem, quam primum fieri poterit, authenticum peractae 

exsecutionis exemplar. Harum vero Litterarum transumptis seu excer-

ptis, etiam impressis, manu tamen notarii publici subscriptis et sigillo 

viri ecclesiastici in dignitate vel ofiicio constituti, eamdem prorsus 

volumus haberi fidem, quae praesentibus ostensis haberetur. Has igitur 

Litteras Nostras firmas, validas et efiicaces semper esse et fore suosque 

plenarios et integros effectus sortiri atque obtinere volumus ac de

cernimus. 

Nulli ergo hominum hanc paginam dismembrationis, seiunctionis, 

constitutionis, concessionis, derogationis et voluntatis Nostrae infrin

gere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare 

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo nono, die prima Iulii mensis, Pontificatus Nostri 

anno undecimo. 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Se leuc , Deo. Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

L o c o ¡$! Plumbi 

Reg. in Can. Ap., vol. LXXVIII, n. 58. - A l . Trussardl. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI 
8. Collegii Decanus. 

Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. C. Consistorialis a Secretis. 

10 - ACTA, T O L XVII, n. 2. - Sl-l-«50. 

138 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

III 

DE iraiTNDI 
(NGOZIENSIS) 

A VICARIATU APOSTOLICO DE URUNDI PARS DISTRAHITUR, QUAE IN NOVUM VI

CARIATUM APOSTOLICUM, (( NGOZIENSEM )) NOMINE, ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nimio patentes territorio enascentes inter infideles gentes Ecclesias 

dismembrare suescit Apostolica Sedes ut aptius illic evangelizationis 

operi consuli possit. 

Quo moti consilio, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. E. E. 

Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum con

sulto, suppleto quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa 

scientia, latissimum Vicariatus Apostolici de Urundi territorium bi

partire decrevimus, atque de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

tenore praesentium, a Vicariatu illo integros districtus civiles de Mu-

hinga et de Ngozi, nec non districtuum civilium de Uswnbura et de Ki-

tega partes, finibus ut infra describendas, seiungimus et exinde novum 

Vicariatum Apostolicum Ngoziensem nomine erigimus et constituimus, 

quem apostolicis Societatis Missionariorum Africae sodalium curis con

credimus, qui plurimos iam annos tam sollerter illic adlaborant, ad 

Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum. 

Limites autem novi huius Vicariatus hi erunt : ab occidente ad 

orientem versus : parallelus circulus 3°10' latitudinis meridionalis usque 

ad Mpanda flumen; dein eius fluminis cursus usque ad Kitevuna flu

men, quod in illud influit; illinc adversus istius fluminis cursus usque 

ad eius scaturigines ; exinde limes meridionalis districtus civilis de 

Ngozi usque ad Kingankuru flumen; illinc adversus cursus Muraran-

gcuro fluminis usque ad Mukagoma fluvium, qui in illud influit ; deinde 

adversus Mukagoma fluvii cursus usque ad limitem meridionalem di

strictus civilis de Muhinga; tandem meridionalis limes memorati distri

ctus civilis de Muhinga usque ad Vicariatum Apostolicum de Bukoba. 

Novo itaque Vicariatui Apostolico Ngoziensi, ita erecto ac limitibus 

circumscripto eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribui

mus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem 
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Vicariatus eorumque Praesules iure communi fruuntur, eosdemque 

iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstrin

guntur. Quae omnia uti supra disposita et constituta, rata ac valida 

esse et fore volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstan

tibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam im

pressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo ali

cuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem 

prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus haberetur 

ostensis. 

Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitu

tionis, decreti, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere 

vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo nono, die quartadecima Iulii mensis, Pontificatus 

Nostri anno undecimo. 

Pro i S . R . E . Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus. 8. O. de Propaganda Fide Praefectus. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Aposi. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

L o c o £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVIII, n. 4. - A l . Trussardi. 

EPISTULA 

AD E M U M P. D. NORMANNUM TIT. SANCTORUM QUATTUOR CORONATORUM S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM GILROY, ARCHIEPISCOPUM SYDNEYENSEM, QUEM LEGA

T U M MITTIT AD CONCILIUM PLENARIUM ECCLESIAE INDIARUM ORIENTALIUM. 

P I U S P P . XI I 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Iam 

plures abhinc annos necessitas Concilii Plenarii ineundi ad regimen 

Ecclesiae in amplissima Indiarum Orientalium regione feliciter confir

mandum omnino persentiebatur et omnia studia et consilia inter sacro-
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rum Antistites pluries conlata sunt ad perficiendum quod erat in vo t i s ; 

sed variae gravesque temporum rerumque difficultates prohibuere, quo

minus alacriter incepta ad suum exitum adducerentur. Nunc autem, 

postquam universa India, haud obstante gentium morumque et plagarum 

latitudinis diversitate, sui iuris recens effecta est, hodierni Praesules 

maturitatem venisse censuerunt exoptati Concilii Plenarii concelebrandi. 

Multa sunt enim eaque magni ponderis in Episcoporum coetibus exagi-

tanda, quorum expeditio rei catholicae felix incrementum afferre videtur, 

ut fideles Indiarum catholici aptioris beneque ordinati regiminis benefi

cia percipiant aliique cives innumeri, nondum Ecclesiae verae participes, 

ad montem domus Domini praeparatum oculos animosque suos conver

tant. Campus quidem pastoralis industriae ad animarum salutem in 

Indiis omni ope tuendam, ad prosperitatem ordinis ipsius civilis foven

dam latissime patet. Non modo enim fines plurium dioecesium ac provin

ciarum ecclesiasticarum mutatis rerum condicionibus sunt accommodan

di, verum etiam omnium quaedam promovenda tam clericorum quam lai

corum in India conspiratio cum operum atque institutorum conjunctione, 

quae catholici nominis propagationem efficiat expeditiorem una cum am

pliore virtutum christianarum cultu. Prospiciendum itaque erit, ut 

indigeni cleri augeatur in dies copia eiusque doctrina eruditioque perfi

ciatur, ut actio catholica laicorum congrua temporibus ratione aptius 

ordinetur, ut constitutio catholicae studiorum Universitatis apparetur, 

ut caritatis educationisque instituta roborentur ac multiplicentur, ut 

religio caholica ope praesertim typographicae artis longe lateque evul-

getur. Consilium autem Episcoporum, catholicae rei universae Indiae 

moderandae iam pridem praepositum, ex proximo Concilio Plenario 

maiorem procul dubio vim atque auctoritatem consequetur. Iam vero, 

quum de negotio tanti momenti tantaeque agatur utilitatis, peropportune 

in Codice iuris canonici cautum est, ut Plenarium Concilium per Lega

tum Pontificium, qui eidem praesideat, ab ipsa Petri Cathedra primum 

capiat auspicium et validum ad perficiendum opus incitamentum. Te 

igitur, Dilecte Fili Noster, qui, Romana purpura exornatus praeclarae 

Sydneyensis sedis gubernacula tenes, hisce Litteris Legatum Nostrum a 

Latere eligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens personam, nomine 

Nostro Nostraque auctoritate Concilio Plenario, in Ianuarium mensem 

proximum in Bangalorensi urbe cogendo, praesis. Pro certo sane habe

mus, temet pro tua pietate ac prudentia per honorificum munus esse exse-

cuturum. Tibi praeterea facultatem largimur, ut, die constituta, Sacro 

pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque 
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auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ec

clesiae praescripta lucrandam. Interea in auspicium caelestium luminum 

munerumque atque in praecipuae caritatis Nostrae pignus, Apostolicam 

Benedictionem tibi, Dilecte Fi l i Noster, cunctis Praesulibus iisque uni

versis, qui Concilio intererunt, effuso animo impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die VII mensis Novembris, 

anno MDCCCCXXXXIX , Pontificatus Nostri undecimo.